
提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 5 議会費 項 5 議会費 目 1

1

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

108,069

44,040千円 

9,887千円 

20,411千円 

17,640千円 

150千円 

4,275千円 

100千円 

1,988千円 

632千円 

3,419千円 

2,549千円 

50千円 

2,928千円 

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債

経費内訳事業内容の説明

1　報酬

2　給料

8　旅費

１　事業概要
　本会議や委員会の開催など議会運営に要する経費。議員
報酬など議員に要する経費。

２　主な目的・効果
　適正な議会運営の確立及び開かれた議会活動と議員の資
質向上を図る。

３　主な内容
　本会議・常任委員会・特別委員会などの開催。議会だより
の発行。各種議員研修・勉強会の実施と参加。

議案説明資料

令和４年第２回定例会

108,069

令和４年度大山町一般会計予算

議会事務局

議会費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 議会費（一般）

議案番号

前年度

100,942

10　需用費

　消耗品、タブレット通信料等

13　使用料及び賃借料

12　委託料

17　備品購入費

18　負担金補助及び交付金

11　役務費

　マイク設備設置業務等

　タブレット端末使用料等

3　職員手当等

4　共済費

7　報償費

　視察研修旅費、費用弁償等

9　交際費



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 10 総務費 項 30 監査委員費 目 1

75

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

1,259

484千円 

312千円 

11千円 

190千円 

156千円 

27千円 

10千円 

60千円 

9千円 

１　事業概要
　監査委員２名の報酬及び監査実施に伴う監査委員の旅費
等に要する経費

２　主な目的・効果
　町の財政・行政に関する事務の執行が適正・効率的に行
われているか、監査、決算審査、出納検査等を監査委員が
行う。事務局はそれを補佐し、監査機能が発揮されるよう事
務処理を行う。

３　監査体制
　監査委員　2人
　（識見監査委員・議会選出監査委員　各１人）
　事務局　2人（書記。議会事務局兼任）

＜主な監査・検査＞
　例月出納検査：1回/月
　決算審査：1回/年
　定期監査：1回～/年
町長の求めによる監査：求めのあったとき
住民監査請求に基づく監査：求めのあったとき

18 負担金

 県監査委員協議会負担金

 町村監査委員全国研修会負担金

 費用弁償

 全国研修 2名+職員1名

 監査2名分

 代表監査通勤費相当分

10 需用費

 消耗品費

事業内容の説明 経費内訳

1 報酬

 代表監査委員 1名

 議会選出監査委員 1名

8 旅費

 県内研修 2名×2回分

1,256 1,259

（　　　　） （　　　　）

監査委員費

事業番号 事業名 監査委員費（一般）

前年度 今年度
財源内訳

国庫支出金 地方債

令和４年第２回定例会

議案説明資料

議会事務局

議案番号 令和４年度大山町一般会計予算


