令和4年第2回定例会

議案説明資料

提出課:議会事務局

議案番号	21	令和4年度大山町一般会計予算								
(提案理由 及び 議案概要) (単位:										
款 5 議会費		項 5 議会費		目 1 議会費						
事業番号	事業番号 1			議会費(一般)						
24 F F	今年度				財源内訳					
前年度		国庫支出金 県支出金		県支出金	地方債 その他			一般財源		
100,942	108,069	()	()	()	()			
								108,069		
	事業内容	容の説明	経費内訳							
1 事業概要 本会議や委員会の開催など議会運営に要する経費。議員 報酬など議員に要する経費。						1		44,040千円		
						2 給料 9,8				
2 主な目的・効果 適正な議会運営の確立及び開かれた議会活動と議員の資 質向上を図る。					3 職員	手当等	20,411千円			
					4 共済	· <u>費</u>	17,640千円			
3 主な内容	3 主な内容					<u>'費</u>	150千円			
本会議・常任委員会・特別委員会などの開催。議会だよりの発行。各種議員研修・勉強会の実施と参加。						8 旅費 4,275千				
						視察研修旅費、費用弁償等				
			9 交際		100千円					
			<u>10 需</u>		1,988千円					
				品、タブ!						
			<u>11 役</u>		632千円					
				12 委	3,419千円					
			マイク設備設置業務等							
			13 使用料及び賃借料 2,549千円 タブレット端末使用料等							
			 			50千円				
			10 <u>貝担亚洲別及び笑刊並</u>							

令和4年第2回定例会

議案説明資料

提出課:議会事務局

議案番号	令和4年度大山町一般会計予算										
(提案理由 及び 議案概要) (単位:千円)											
款 10 総務費		項	30	監査委員費	目	1	監査委員費				
事業番号	75	事業	監査委員費	(一般)							
前年度	今年度	財源内訳									
刊 十 及		国庫支出金 県支出金			地方債 その他			一般財源			
1,256	1,259	()	()	()	()	1,259			
	事業内容	容の説明]		経費内訳						
1 事業概要 監査委員2名の報酬及び監査実施に伴う監査委員の旅費					1 報酬	<u></u>					
等に要する経	且大心的	直天心に仕り血直安員の派員			監査多	484千円					
2 主な目的・3			議会	選出盟	监查委員 1名	312千円					
町の財政・行政に関する事務の執 われているか、監査、決算審査、出			出納検査等を監査委員が		8 旅	<u> </u>					
行う。事務局はそれを補佐し、 務処理を行う。		監査機能が発揮されるよう事			県内	研修	2名×2回分	11千円			
3 監査体制 監査委員 2人 (識見監査委員・議会選出監査委員 ?					全国	研修	2名+職員1名	190千円			
			本委員 久1↓)			弁償					
事務局 2人					2名分	156千円					
<主な監査・検	のあったとき 求めのあったとき				監査道	27千円					
例月出納検3 決算審査:1[用費	10 T III					
定期監査:1[町長の求めに				18 負	品費	10千円					
住民監査請求						60千円					
							員協議会負担金 全国研修会負担金	9千円			
					-1111m	шшду	(工匠机	2 1 1			